校学发[2024]103号

关于做好受台风影响学生临时应急资助工作的通  知
各二级学院：
根据《关于做好受台风影响学生临时应急资助工作的通知》（湘学助〔2024〕28号）文件要求，现全面排查全校学生家庭受灾受困情况，启动受灾学生申请临时困难补助工作。特通知如下：

一、资助范围

因超强台风“魔蝎”影响导致家庭出现临时生活困难的全体在校学生(不含休学、应征入伍学生）。

二、资助措施

对受超强台风“魔蝎”影响，造成人员伤害和财产损失，导致家庭出现临时经济困难的，学校将依据《校党发〔2024〕49号 关于印发<湘潭医卫职业技术学院学生临时困难补助实施细则（试行）>的通知》，给予学生临时困难补助，保障学生基本生活需求。

三、工作流程
1、个人申请

学生向所在班级、二级学院提交《湘潭医卫职业学院学生临时困难补助申请表》并提供相关证明材料。

2、二级学院审核

各二级学院对申请临时困难补助学生的情况进行调查核实，二级学院学生工作负责人审核、签字，加盖学院公章，以学院为单位将《附件一：湘潭医卫职业技术学院学生临时困难补助申请表》纸质档一份、《附件二：湘潭医卫职业技术学院学生临时困难补助汇总表》纸质档一份和电子档、相关纸质证明材料于9月13日下班前提交校学生资助管理中心。

3、学校审定

校学生资助管理中心复核并最终确定补助标准，报学校校长办公会审定通过后向学生公布审批结果，之后学校将补助款项汇入受助学生银行卡。

四、工作要求
各二级学院要积极做好受灾学生情况摸排工作，强化资助宣传工作，确保受灾学生情况摸排“不漏一人”，受灾学生信息全面、准确。同时，要做好受灾学生的心理帮扶，引导他们保持乐观心态，帮助他们消除后顾之忧。
                                 校学生资助管理中心

2024年9月10日